ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

                                              Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lai Châu, ngày       tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thẩm định kết quả tự chấm điểm đánh giá công

tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh hàng năm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2013/NĐ-CP ngày 17/6/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; các văn
bản hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ về đánh giá công tác phòng, chống tham

nhũng đối với các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thẩm định kết quả tự chấm điểm đánh giá

công tác phòng, chống tham nhũng hàng năm theo Bộ chỉ số của Thanh tra Chính

phủ, gồm:

1. Tổ trưởng: Chánh Thanh tra tỉnh Lai Châu.

2. Tổ phó: Đại diện lãnh đạo Văn Phòng UBND tỉnh.

3. Các thành viên:

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

4. Mời đại diện lãnh đạo của các cơ quan, đơn vị sau là thành viên của Tổ

Công tác:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh;

-  Đại diện lãnh đạo Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác:

- Giúp UBND tỉnh kiểm tra, thẩm định kết quả tự chấm điểm, trình UBND

tỉnh xem xét, ban hành báo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng hàng

năm trên địa bàn tỉnh theo Bộ chỉ số của Thanh tra Chính phủ.

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các văn bản do Tổ trưởng ký

được sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do

Tổ trưởng phân công.

- Tổ trưởng Tổ công tác quyết định thành lập Tổ giúp việc đánh giá công

tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác (không kể lương và phụ cấp)

do ngân sách nhà nước cấp. Thanh tra tỉnh quản lý, sử dụng nguồn kinh phí theo

quy định.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục IV - Thanh tra Chính phủ;

- UBND tỉnh: U1;

-  Lưu: VT, Th3.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                                                                                  Trần Tiến Dũng

		2020-06-09T11:12:48+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-09T15:07:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-09T15:07:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-09T15:07:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-06-09T15:07:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!